国際公共政策研究科 教授会 議事要旨

日 時  令和３年１１月１８日（木）１４：１７～１６：０５

場 所  国際公共政策研究科棟会議室（６階）及びオンライン会議

出席者  赤井研究科長 他３１名

協議事項

１．定足数の確認について

定足数の確認を行った。

２．研究科長候補者の選出について

次期研究科長候補者を選出した。

３．教員の退職について

教員の退職を承認した。

４．兼任教員の委嘱について

兼任教員の委嘱を承認した。

５．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れを承認した。

６．招へい教員等の受入れに係る各種様式の見直しについて

招へい教員等の受入れに係る各種様式の見直しを承認した。

７．「退職確定教員の教員昇任人事への関与に関する申合せ」（案）について

「退職確定教員の教員昇任人事への関与に関する申合せ」（案）を承認した。

８．「大学院生研究活動奨励賞に関する申合せ」（案）について

「大学院生研究活動奨励賞に関する申合せ」（案）を承認した。

９．２０２１年度他研究科等の授業科目の履修について

 ２０２１年度他研究科等の授業科目の履修を承認した。

１０．２０２１年度学生の指導教員について

  ２０２１年度学生の指導教員を承認した。

１１．令和４年度大学院副専攻プログラム等への科目提供及び連携について

  令和４年度大学院副専攻プログラム等への科目提供及び連携を承認した。

１２．２０２１年度修士及び博士論文審査委員の選任及び口頭報告審査会・博士論文進捗状況報告

会の実施について

 ２０２１年度修士及び博士論文審査委員の選任及び口頭報告審査会・博士論文進捗状況報告

会の実施を承認した。

報告事項

１．運営委員会

２．EUIJ 関西の解散について

３．2021 年度研究室配置の一部変更について

４．第 27 回アドバイザリーボードについて

５．第 13 回 関西安全保障セミナー

６．教務委員会（OSIPP）

７．教育課程委員会（学内）

８．学生生活委員会（学内）

９．図書館委員会（学内）

１０．男女協働推進センター会議（学内）

１１．国際交流委員会（学内）

１２．国際教育交流センター教授会（学内）

１３．人文社会科学系戦略会議（学内）

１４．豊中地区部局長会議（学内）

１５．教育研究評議会（学内）

１６．部局長会議（学内）

１７．その他

（１）広報誌「STOP！研究費不正！」（第 34号）について